
 

                                

AGJENDA E TRAJNIMIT (4 orë) 

Titulli i trajnimit: Zhvillimi i Inteligjencës Sociale dhe Emocionale (SEI) nëpërmjet Nxënies të 

Bazuar në Lojë 

Data: 27 mars 2024 

Vendi: Qendra Mediale 

Trajnere: Hasnie Mauman 

Kohëzgjatja: 4 orë (09:00 – 13:00) 

 

Koha Përmbajtja / Seanca 

09:00 – 09:15 Hyrje dhe prezantimi i pjesëmarrësve – qëllimi i trajnimit 

09:15 – 10:00 Kuptimi i Inteligjencës Sociale dhe Emocionale (SEI) te fëmijët 

10:00 – 10:45 Roli i lojës në zhvillimin emocional dhe ndërpersonal të fëmijëve 

10:45 – 11:00 Pushim 

11:00 – 11:45 Strategji dhe aktivitete konkrete të lojës që nxisin SEI 

11:45 – 12:30 Raste praktike dhe diskutim i përvojave në institucione edukative 

12:30 – 13:00 Reflektim, pyetje dhe mbyllje e trajnimit 

 


